
Wartefläche / Gehweg

HB

in Längsrichtung ca. alle 5 m Scheinfuge

bei Bedarf alle 10 m durch Raumfuge ersetzten

KAP

2
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1
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Aufbau Wartefläche / Gehweg

gem. RStO 12, Tafel 6, Zeile 1, Pflasterbauweise

und Baugrundgutachten vom 14.06.2019,

Ingenieurbüro Marienwerder GmbH

  8 cm Betonsteinpflaster

  4 cm Pflasterbett aus Baustoffgemisch 0/8

15 cm Schottertragschicht 0/32 mm, gem. ZTV SoB - StB 04/07

23 cm Schicht aus frostunempfindlichem Material

50 cm   Gesamtaufbau

Aufbau Busspur

gem. RStO 12, Belastungsklasse 3.2, Tafel 3, Zeile 3

und Baugrundgutachten vom 14.06.2019,

Ingenieurbüro Marienwerder GmbH

14 cm quadratischer Verbund-Pflasterstein 22

5

/22

5

/14

  4 cm Pflasterbett aus Baustoffgemisch 0/8

30 cm Schottertragschicht 0/32 mm, gem. ZTV SoB - StB 04/07

22 cm Schicht aus frostunempfindlichen Material

70 cm Gesamtaufbau

HB: Betonhochbord 12-15/25 auf 20 cm Unterbeton C20/25 

und 15 cm Betonrückenstütze C20/25

RB: Betonrundbord (2 cm Ansicht/Anlaufradius) 15/22

auf  20 cm Unterbeton C20/25 und

15 cm Betonrückenstütze C20/25

TB: Betontiefbord 8/20 auf 20 cm Unterbeton C20/25

und 10 cm Betonrückenstütze C20/25

KAP: Buskapstein 9

6

-18/30/100 mit 18 cm Ansicht auf 20 cm

Unterbeton C20/25 und 15 cm Betonrückenstütze C20/25

Go-2: zweireihige Bordrinne, Betonsteinpflaster 16/16/14

      auf ca. 20 cm Unterbeton C 20/25

Go-B: bewehrte Betonrinne aus Splittbeton, B 34cm / H 42 cm,

mit Schein- und Raumfugen

2,5%

Go-2

9

6

C20/25

Busspur

Schnitt A - A

1
2

34

3.00

Grünfläche

15

RB

18

Parkfläche

15

2

1
0

vorh.

Fahrbahn

Detail

Buskapstein und Betonrinne

M 1 : 20

2,5%

6.50

15

Splittbeton C30/37

D = 16 mm

Bügel = 10 mm

I = alle 20 cm

Überdeckung 6 cm

BSt 500 S

6

6

3
0

18

Rippen-

platte

4
2

60

1

30

1
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Aufbau Parkfläche / Zufahrt

gem. RStO 12, Belastungsklasse 1.0, Tafel 3, Zeile 1, Pflasterbauweise

und Baugrundgutachten vom 14.06.2019,

Ingenieurbüro Marienwerder GmbH

  8 cm Betonsteinpflaster

  4 cm Pflasterbett aus Baustoffgemisch 0/8

30 cm Schottertragschicht 0/32 mm, gem. ZTV SoB - StB 04/07

18 cm Schicht aus frostunempfindlichem Material

60 cm   Gesamtaufbau

34

>
6

vorh.

Sporthalle

Gehweg

2,5%

Zufahrt

2,5%

2,5%

2,5%

2,5%

34

2.581.055.00

Go-2 Go-B Go-2

HB

2.20

RB

1.80

Bodenaustausch

ca. 40 cm

22.13

15
15

34 348

1
0
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TB
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Projekt-Nr.

Ploteinstellung

Datei-Name

gepr.

PL

Datum Name

Zeichnungsinhalt

Kennzeichnung

gez. 

Projekt

Datum

c

b

a

e

d

Änderung

f

gepr.

gez.

Maßstab:

Auftraggeber

Blattgröße:

Straßenquerschnitt

A - A

Entwurfsplanung

1 : 50 / 1 : 20

Anlage

Blätter

Möller

Schäffer

01/2020

01/2020

95,0 cm x 29,7 cm Blatt-Nr.

1

6

Postfach 34 70 17

28339 Bremen

Karl-Ferdinand-Braun-Str. 9

28359 Bremen       

Telefon    +49 421 2032-6

Telefax    +49 421 2032-747

SWECO GmbH

1

19014-EP-14-01.DWG

711-19-014

Stadt Visselhövede

Marktplatz 2, 27374 Visselhövede

Neubau der Bushaltestelle

für die Erweiterung der

Neubau der Bushaltestelle

Sweco.stb  
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